
 D.D.S. n. 1483

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti
Servizio 5 Edilizia Varia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  legge 9 dicembre 1998,  n.  431 recante “Disciplina delle  locazioni  e  del 
rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo”

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;

VISTA la  legge  9  maggio  2017,  n.8,  recante  le  Disposizioni  programmatiche  e 
correttive per l'anno 2017. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L. R. 9 maggio 2017, n.9, concernente il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

VISTI il D.D.S. n. 3537 del 22/12/2014, registrato alla Ragioneria Centrale di questo 
Assessorato in data 24/12/2014 e il D.D.S. n. 10 del 16/01/2015, registrato 
alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato in data 20/01/2015, con i quali 
è  stata  impegnata  e  ripartita  ai  Comuni  della  Sicilia  la  somma  di 
€ 7.555.321,14, quale contributo spettante ai sensi  dell'art.11 della Legge 9 
Dicembre 1998, n.431, e relativo al fondo anno 2014;

VISTO il  mandato  di  pagamento n.163 del  10/02/2015, con il  quale,  in  virtù  dei 
sopracitati  D.D.S.  n.  3537/2014  e  D.D.S.  n.  10/2015,  è  stata  versata  al 
Comune di Palermo la somma di € 3.059.388,11;

VISTO il rilievo n. 8 del 12/02/2015 effettuato dalla Ragioneria Centrale di questo 
Assessorato sul predetto mandato n. 163 del 10/02/2015;

VISTE le note n. 9426, del 25/02/2015, e n. 54367, del 30/10/2015, con le quali 
questo Servizio ha segnalato al Comune di Palermo la giacenza nel sottoconto 
di Tesoreria della somma di €1.682.951,31, che ha impedito l'accredito del 
contributo relativo alla ripartizione del Fondo per l'anno 2014;

VISTA la nota prot. n. 173045 del 01/03/2017, con la quale il Comune di Palermo ha 
chiesto  allo  scrivente  Dipartimento  l'eliminazione  delle  somme  di 
€ 503.502,07  e  di  €  568.450,73  dai  rispettivi  sottoconti  di  Tesoreria 
n. 1677/2011 e n. 721/2013;

 -1 -



VISTE le note di  questo Servizio,  prot. n. 16633 del 23/03/2017 e n.  21691 del 
20/04/2017,  con  le  quali  lo  scrivente  servizio  ha  richiesto  all'Assessorato 
Regionale dell'Economia – Servizio 2 Tesoro – l'eliminazione dai succitati conti 
di  Tesoreria  della  somma  complessiva  di  €  1.071.952,80,  in  quanto  non 
utilizzata;

VISTA la nota prot. n. 23496/C.07.01 del 15/05/2017, con la quale la Ragioneria 
Generale della Regione, Servizio Tesoro – U.O. 2.2 – Gestione di Tesoreria ed 
Entrate del Tesoro – ha comunicato l'estinzione dei sottoconti nn. 1677/2011 
e 721/2013 di T.U.R. - capitolo 273301 – Comune di Palermo

CONSIDERATO che sono venuti meno i presupposti che hanno impedito il versamento al 
Comune di  Palermo della  somma relativa alla  ripartizione del Fondo di  cui 
all'art.11  della  Legge  9  Dicembre  1998,  n.431,per  l'anno  2014,  e  può, 
pertanto, procedersi all'accreditamento dell'importo di € 3.059.388,11;

VISTO il D.D.S. n. 1283 del 20/06/2017, con il quale si è disposta la liquidazione in 
favore del Comune di Palermo della somma di €  3.059.388,11;

CONSIDERATO che non si è provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale di questo 
Dipartimento del D.D.S. 1283/2017;

RITENUTO di dovere provvedere ad emettere il nuovo provvedimento che autorizza  la 
liquidazione in favore del Comune di Palermo della somma di € 3.059.388,11 
ed annullare il predetto decreto n. 1283/2017;

VISTE le norme di contabilità di Stato:

DECRETA

Art.1 Per le motivazioni in premessa indicate si dispone la liquidazione in favore del 
Comune di Palermo, C.F.:80016350821, dell'importo di € 3.059.388,11, quale 
contributo spettante ai sensi dell'art.11 della Legge 9 Dicembre 1998, n.431, 
relativo al fondo per l'anno 2014, a valere sul Cap. 273301, Codice Finanziario 
U.1.04.02.02.999.

Art.2 Al  pagamento  della  succitata  somma si  provvederà  mediante  mandato  di 
pagamento intestato allo stesso Comune con accredito sul conto di Tesoreria 
Unica Regionale, esercizio finanziario 2017.

Art.3 Il D.D.S.  n. 1283 del 20/06/2017 è annullato.

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm. 
e ii., sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, 
della Mobilità e dei Trasporti e sarà, altresì, trasmesso per la registrazione alla Ragioneria 
Centrale per l'Assessorato regionale delle infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, lì 10 Luglio 2017

        Il Funzionario Direttivo                                 Il Dirigente del Servizio 
     F.to geom. Rosario Filingeri                         F.to arch. Nicola Trentacosti 

 -2 -


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
	DECRETA

